COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL

                      COMUNICADO CPRTI n° 003/2012
PROCESSO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO PARA ACESSO NA SÉRIE DE CLASSES DE PESQUISADOR CIENTÍFICO DO ANO 2011: DECISÃO DOS RECURSOS AOS RESULTADOS DO ACESSO/2011 E TOTALIZAÇÃO POR NÍVEL DOS CLASSIFICADOS
A COMISSÃO PERMANENTE DO REGIME DE TEMPO INTEGRAL – CPRTI torna público a decisão dos recursos interpostos por participantes do Processo Especial de Avaliação para Acesso na Série de Classes de Pesquisador Científico, referente ao Ano de 2011, em decorrência de análise dos recursos e entrevistas agendadas e realizadas, na seguinte conformidade:
I - Os candidatos interessados, identificados pelo seu Agrupamento de Áreas Afins de Pesquisa, RG e seu Número de Inscrição na CPRTI, cujos recursos não resultaram em alterações:
	Área de Esp.
	Nº CPRTI
	Nome
	RG

	Ciências Químicas e Físicas
	2186
	BLANCA ELENA ORTEGA MARKMAN
	5.976.740

	Emergentes
	2325
	SILVIA REGINA DIAS MEDICI SALDIVA
	8.139.509

	Fitotecnia e Exploração Vegetal
	2914
	HUMBERTO SAMPAIO DE ARAÚJO
	19.184.052

	Microbiologia e Imunologia
	1432
	LILIANA APARECIDA ZAMARIOLI
	6.829.171

	Patologia e Parasitologia  Animal
	2416
	RUBENS ANTONIO DA SILVA
	16.687.683-5

II - Os pedidos de entrevistas foram todos deferidos e os interessados compareceram na sede da CPRTI no dia 02/04/2012, conforme convocação.
III – Fica publicada, através deste comunicado, a totalização por nível dos classificados para a elevação do cargo, através do Acesso/2011, considerando a diferença mínima entre a nota de cada candidato classificado e o valor da separatriz do nível a que concorreu de 16,30 (dezesseis pontos e trinta centésimos):
para o Nível     II      16  candidatos classificados;

para o Nível    III      90  candidatos classificados;

para o Nível    IV      97  candidatos classificados;

para o Nível     V      54  candidatos classificados  e

para o Nível    VI      66  candidatos classificados.
Total   ...................323  candidatos classificados.